湘潭市社会科学界联合会文件
潭社科联发〔2021〕7 号

关于推荐湘潭市社科联第十次代表大会
代表、委员候选人有关事项的通知

各市直有关单位、各高校社科联（社科处）、各市级社科类社会

组织：

经市社科联主席团办公会议研究并报市委同意，湘潭市社会

科学界联合会第十次代表大会拟于 2021 年 11 月召开，会期 1 天

半，会议将全面总结市社科联第九届委员会工作，修改市社科联

章程，选举产生市社科联第十届委员会。为做好本次大会代表、

委员人选的推荐工作，现将有关事项通知如下：

一、代表名额分配原则

湘潭市社会科学界联合会第十次代表大会正式代表拟定为

151 名。其中社科工作者占 90％以上；市级社科组织的代表占

40%、高校社科联的代表占 35％；市直机关和县市区的代表占

20％；企业单位及其他代表占 5％。代表中女社科工作者代表占

20％左右，青年社科工作者代表占 25％左右。代表名额的分配，

参照上述各方面的比例要求，根据实际情况以及工作需要确定。

二、代表、委员的条件

1、拥护中国共产党的领导，热爱祖国和人民，坚持以习近

平新时代中国特色社会主义思想为指导，认真贯彻执行党的路

线、方针、政策，遵守国家法律法规。

2、政治立场坚定，热心社科工作，身体健康，有优良的学

风和严谨求实的科学精神，在社会科学研究领域勇于探索，成果

突出；在社会科学普及和社会科学管理工作中锐意进取，成绩显

著。

3、热心参与社科联工作和学会工作，爱岗敬业，乐于奉献，

有一定的政策理论水平和议事能力。

4、所荐委员提名人选必须是出席湘潭市第十次代表大会的

正式代表，且在社会科学研究或社会科学普及、社会科学管理领

域，有一定影响的领导、骨干或专家。有较强的议事决策能力、

社科研究能力，注重团结引领广大社科工作者，积极服务党委政

府工作大局和本地经济社会发展。

三、代表产生办法

1、出席本次大会的正式代表共 151 名。由市级社科类社会

组织及有关单位根据分配名额和代表条件，民主协商推选。所在

单位党组织应对所推选人员的资格条件严格审核把关。

2、代表的推荐要充分考虑近几年来我市社科工作者队伍的

发展变化，立足湘潭社科事业未来五年和长远发展，优先推荐中

青年代表，要有一定比例的女性代表。

四、委员候选人产生办法

1、市社科联根据我市社科工作者的分布情况和工作需要，

确定市社科联第十届委员会委员候选人名额为 55 名，并分配到

各社科组织和相关单位。

2、各单位根据所分配名额和委员条件进行充分酝酿、协商，

提名委员候选人。所在单位党组织应对提名候选人思想政治表

现、主要业务成果、工作能力实绩以及个人基本情况等，进行严

格审核把关。

3、委员候选人提名上报后，由市社科联和相关部门进行审

查，对符合条件的确定为正式候选人，提交市社科联第十次代表

大会等额选举。

五、有关要求

各单位推荐的代表和提名委员候选人，应按要求填写好《湘

潭市社科联第十次代表大会代表登记表》（见附件 2）、《湘潭

市社科联第十届委员会委员候选人（提名）登记表》（见附件 3），

表格的电子版于 2021 年 10 月 15 日前发送至市社科联邮箱

（XTSKL@163.COM）;纸质表格加盖单位公章于 2021 年 10 月 15

日前报送市社科联办公室（湖湘西路 6 号，市总工会大院南栋

209 室）。

联系人及电话：李峻峰 58583111 雷思达 58583110

附件：1、湘潭市社科联第十次代表大会代表、委员候选人（提

名）名额分配表

2、湘潭市社科联第十次代表大会代表登记表

3、湘潭市社科联第十届委员会委员候选人（提名）登记表

湘潭市社会科学界联合会

2021 年 9 月 26 日

附件 1

湘潭市社科联第十次代表大会
代表、委员候选人（提名）名额分配表

序号 所在单位或学会 代表名额 委员候选人名额 备 注

高等院校

1 湘潭大学 7 1 女代表 2人

2 湖南科技大学 7 1 女代表 2人

3 湖南工程学院 5 1 女代表 2人

4 中共湘潭市委党校 3 1 女代表 1人

5 湖南城建职业技术学院 2 1

6 湖南理工职业技术学院 2 1

7 湘潭医卫职业技术学院 4 1 女代表 2人

8 湖南电气职业技术学院 1

9 湖南软件职业技术大学 3 1 女代表 1人

10 湘潭技师学院 1 1

11 湘潭理工学院 1 1

12 湘潭广播电视大学 1 1

13 湘潭教育学院 1 1

小 计 38 12 10

序号 所在单位或学会 代表名额 委员候选人名额 备 注

学会（社科基地）

1 市干部教育研究会 1

2 市党建学会 2 1

3 市新闻工作者协会 2 1 女代表 1人

4 湘潭毛泽东思想研究会 1

5 市统战理论研究会 1

6 市财政会计学会 2 1 女代表 1人

7 市预防犯罪学与刑法学会 1

8 市延安精神研究会 2 1

9 市翻译工作者协会 1

10 市杂文学会 1

11 市文学研究会 1

12 市心理学会 2 1 女代表 1人

13 市红色文化研究会 2 女代表 1人

14 市齐白石研究会 2 1 女代表 1人

15 市民俗文化学会 2 1 女代表 1人

16 市佛学文化研究会 2 女代表 1人

17 市传统文化传承发展协会 2 1 女代表 1人

18 市国学研究会 2 1 女代表 1人

19 市隐山湖湘文化源研究会 1

20 市瑾源文化研究会 1

21 市周易文化研究会 1

序号 所在单位或学会 代表名额 委员候选人名额 备 注

22 市韶山精神研究会 2 1

23 市孔子文化传播促进会 2 女代表 1人

24 市素质教育研究会 1

25 市运动健康促进会 2 1

26 市碧泉文化促进会 2 女代表 1人

27 市地方文化研究会 2 1

28 市湖湘经济研究中心 1

29 市教育学会 2 女代表 1人

30 市人大制度研究会 1

31 市税务学会 1

32 市国际税收研究会 1

33 市市场监督管理学会 2 1

34 市审计学会 2 1 女代表 1人

35 市金融学会 2 1 女代表 1人

36 市民商法学会 2

37 市法官协会 2 1

38 市湖湘心理研究院 1

39
市湘江经济社会发展研究会

（湘江智库）
2 1

40 市教育心理协会 1

41
湘潭大学老科协红色文化教

育传播基地
1

42 市企业家学会 1

小 计 65 17 14

序号 所在单位或学会 代表名额 委员候选人名额 备 注

县市区（园区）

1 湘潭县委宣传部 2 1 女代表 1人

2 湘乡市委宣传部 2 1 女代表 1人

3 韶山市委宣传部 2 1

4 雨湖区委宣传部 2 1

5 岳塘区委宣传部 2 1

6 湘潭经开区 2 1

7 湘潭高新区 2 1

小 计 14 7 2

企 业

1 湘潭产业集团 1 1

2 湘潭城发集团 1 1

3 湘潭交发集团 1 1

小 计 3 3

相关单位

1 市财政局 1 1

2 市税务局 1 1

3 市委政研室 1 1

4 市政府经金办 1 1

5 市人大教科文卫委 1 1

6 市政协文教卫体文史委 1 1

序号 所在单位或学会 代表名额 委员候选人名额 备 注

7 市委组织部人才科 1 1

8 市委宣传部理论科 1 1

9 市委党史研究室 1 1

10 市民政局社会组织管理科 1 1

11 湘潭日报社 1

12 市文旅广体局 1

13 市广电台 1

14 市文联 1

15 市委网信办 1

16 市教育局 1

17 市博物馆 1 1

18 市党史馆 1

19 市图书馆 1

20 市规划展示馆 1

21 市齐白石纪念馆 1

小 计 21 11

市社科联机关 5 5 女代表 2人

其他专家学者 5 女代表 2人

总 计 151 55 30

附件 2

湘潭市社科联第十次代表大会代表登记表

姓 名 性别 出生年月 政治面貌

文化程度 专业 职务职称

工作单位

或所属学会

联系电话 电子邮箱

社

科

工

作

业

绩

推荐

单位

意见

附件 3

湘潭市社科联第十届委员会委员候选人（提名）
登 记 表

姓 名 性别 出生年月 政治面貌

文化程度 专业 职务职称

工作单位

或所属学会

联系电话 电子邮箱

社

科

工

作

业

绩

推荐

单位

意见